Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2023 года                                                                                                           № 185

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«Об осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории городского округа «Город

Калининград», утвержденное решением городского

Совета депутатов Калининграда от 20.10.2021 № 208

(в редакции решения от 21.02.2023 № 22)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 20.10.2021 № 208

(в редакции решения от 21.02.2023 № 22), руководствуясь Федеральными законами

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», Уставом городского округа «Город Калининград», городской

Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Приложение к Положению «Об осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа

«Город Калининград», утвержденному решением городского Совета депутатов

Калининграда от 20.10.2021 № 208 (в редакции решения от 21.02.2023 № 22):

1.1. в пункте 1 слово «Нарушение» заменить словами «Выявление по результатам

контрольного мероприятия без взаимодействия с Контролируемым лицом признаков

нарушений»;

1.2. в пункте 2 слова «Возведение (нахождение) объектов, осуществление» заменить

словами «Выявление по результатам контрольного мероприятия без взаимодействия с

Контролируемым лицом признаков возведения, осуществления»;

1.3. в пункте 3 слово «Осуществление» заменить словами «Выявление по результатам

контрольного мероприятия без взаимодействия с Контролируемым лицом признаков

осуществления»;

consultantplus://offline/ref=C63DEC4C4363357DD79D7E48E39DB076699CBD9ED1E86B3C1733C0C6E42FE91C2CE0CA2265BCFD95F769B4C47057946F3C2B15781Ez3hAO

1.4. пункт 4 признать утратившим силу.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения

в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству

(Колодяжный А.Н.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                                 О.А. Аминов